Home Aporé
JCM Aporé Home
movelaria HomeApOf’é

‘e
Indicamos que a montagem dos produtos seja realizada por um montador profissional, e em caso de dividas durante a montagem ligue para o Dpto. de Pesguisa e Desenvolvimento + 55 032 3539-4100
We d that the bly of the products be carried out by a professional assembler, and in case of doubts during the assembly, Research and Development + 55 032 3539-4100

Observamos gue el montaje de los productos se lleva a cabo por un instalador profesional, y en caso de duda durante el montaje lamamos Dpto. Investigacion y Desarrollo + 55 032 3539-4100
AVISO: A JCM Movelaria n3o se compromete pelo mal use, mentagem e fieagdo do produte na parede, porianto, ndo somos responsavels por danos e quedas do produto, elefrinicos e pertences nele contido. E importante o uso da brocas e ferramentas compativeis na montagem.

WARNING: JCM Movelaria is not responsible for the misuse, assembly and fration of the product on the wall, therefors, we are not respansitle for damages and falls of the product, electronics and belongings contained therein. It is important to use compatible drills and tools in the assembly.
ADVERTENCIA: JOM Movetaria ningln compramis par el mal uso, instalacian  fiacian dal producto an ba pared, por b que nio nos hacemos respansables de s dafos y e produclo ¢ cae, 4 electrénica  las pertanencias que canfenls, Es importants la utizacion de Lalakos  hemamvnlas compatties para e monlge.

RELACAO DE FERRAGENS | MOUNTING HARDWARE | HERRAMIENTAS DE MONTAJE

ARRUELALISA1/4 SMOOTH WASHER 1/4 ARANDELA FLANA 1/4 =2 02
ARRUELA M4 3/16 WRENCH 3/16 M4 ARANDELA M4 3/16 04
BUCHA MINIFIX BUSH MINIFIX CAJA MINIFIX 02
CANTOMEIRA 04 FUROS HOIST ANGLE 4 HOLES ANGULO DE 04 AGUJEROS 08
CAVILHA 6x30 PEG 6x30 ESPIGA 6x30 20
CHAPA RETA 2 FUROS STRAIGHT PLATE 2 HOLES PLACA RECTA 2 ORIFICIOS 01
CHAPA UNIAO 4 FUROS UNIQUE PLATE 4 HOLES PLACA UNION 4 ORIFICIOS 02
CONEXAO ANGULAR 4 FURDS 4 HOLE ANGLE CONNECTION CONEXION ANGULO 4 ORIFICIOS 06
FIXADOR METALICO METAL FIXER FIXER METALICO 02
GUIA PLASTICO PORTA DE CORRER PLASTIC DOOR GUIDE GUIA DE PLASTICO PUERTA 02
PARAFUSO CHP CHABC 3,5x12 SCREW CHP CHA BC 3.5x12 TORNILLO CHP CHA BC 3.5x12 08
PARAFUSO CHP CHA BC 3,5x14 SCREW CHP CHA BC 3.5x14 TORNILLO CHF CHA BC 3,5x14 58
PARAFUSO CHP CHABC 3,5x16 SCREW CHA CHA BC 3.5x16 TORNILLO CHP CHA BC 3.5x16 06
PARAFUSO CHP CHA BC 4x25 SCREW CHP CHA BC 4x25 TORNILLO CHP CHAAC 4x25 02
PARAFUSO CHP FLABC 3.,5x12 SCREW CHP FLA BC 3.5x12 TORNILLO CHP FLABC 3.5x12 T2
PARAFUSO CHP FLA BC 3,5x30 SCREW CHP FLA BC 3.5x30 TORMILLO CHP FLA BC 3,5x30 11
PARAFUSO ESTR CHA PHI ZP 5x40 SCREW ESTR CHA PHI ZP 5x40 TORNILLO STR DAL PHI £P 5x40 22
PARAFUSO ESTR CHA PHI ZP 5x50 SCREW ESTR CHA PHI ZP 5x50 TORNILLO STR DAL PHI ZP 5x50 02
PARAFUSO FLA PLASTICO BC 4x25 SCREW BC PLASTIC BOLT 4x25 TORNILLO DE PLASTICO FLAAC 4x25 02
PARAFUSO MA CHA PHI ZB M4 SCREW MA CHA PHI ZB M4 TORMILLO MA DAL PHI ZB M4 04
PARAFUSO MA CHA PHI ZB M6 SCREW MA CHA PHI ZB M6 TORNILLO MA DAL PHI £ZB MG 04
PARAFUSO MA CHA PHI ZB M8 SCREW MA CHA PHI ZB M8 TORMILLO MA DAL PHI ZB M8 04
PARAFUSO MINIFIX MINIFIX SCREW TORNILLO MINIFIX 06
PASSA FIO 40mm WIRELESS 40mm PASS CABLE 40 MM 01
PINO SUFPORTE PRATELEIRA 6x8 PINE SUPPORT SHELF 6x8 PINO SOPORTE 6x8 04
PREGO 8x8 C/C NAIL 8x8 C/C CLAVO 8x8 C/C 25
PUXADOR T 160/220mm HANDLER T 160/220mm MANEJAR T 160/220mm 01
ROLDANA P/ PORTA DE CORRER ROLLER FOR DOOR POLEA P/ PUERTA CORREDERA 02
SAPATA DESLIZANTE 12x50 SHOE 12x50 ZAPATO DE DESLIZAMIENTO 12x50 06
SUPORTE ANGULAR PRETO BLACK ANGLE SUPPORT APOYO ANGULO NEGRO 18
SUPORTE DE VIDRO FPINO 7,5x3,5 GLASS SUPPORT PINO 7,5x3,5 PINO SOPORTE VIDRIO 7,5x3,5 06
TAMBOR MINIFIX 12x10mm MINIFIX DRUM 12x10mm TAMBOR MINIFIX 12x10mm 06
TRAPEZIO TRAPEZE TRAPECIO 02
e PE FOOT PIE 06




RELAGCAO DE PEGCAS | PARTS LIST | LISTADO DE PARTES

— Tampo Central

E:EE:::ET:_:_:_:__;_‘ Cover Central 1Pc
Cubierta Central

i Lateral Superior Esquerda
=8| 24 16 1 Side Top Left 1Pc

Laterale SUPE'H‘O!’ Izqur’erda
,: ;18 _I i

24 15 Divisao Central Superior
- | 1E Top Division Central 1Pc
- Division Superior

[ Lateral Superior Direita
4 Side Top Righ 1Pc
J Laterale Superior Derecha

Painel Inferior
15 Lower Panel 1Pe
Painel Inferior

Base 1Pc
Base Painel Superior
16 Top Panel 1Pc
Painel Superior
Rodapé Frontal
Front Baseboard 1Pc
Zocalo Frontal

Rodapé Traseiro
Back Baseboard 1Pe Painel Traseiro

Zocalo Traseo 17 Back Panel 1Pc
Painel Trasero

Rodapé Central
Central Baseboard 1Pc
Frontal Zocalo

Prateleira Superior Lateral
== Side Top Shelf 1Pc
Estante Superior Laterale

Lateral Inferior Esquerda
Side Bottom Left 1Pc
Laterale Inferior lzquierda

Prateleira Superior
Top Shelf 1Pc
Estante Superior

Painel Superior Estreito
Narrow Top Panel 1Pc
Painel Superior Estrecho

Divisdo Central Inerior
6 Division Bottom Central  1Pc
Division Central Inferior

Porta
Door 1Pc
Fuerta

Lateral Inferior Direita
7 Side Bottom Right 1Pc

Laterale Inferior Derecha Divisao Superior

1
22 Division Upper 1Pc
L Division Superior

Prateleira Inferior _

Bottom Shelf 1Pc !
Estante Inferior 23 Eg:}g? énafg[('or ope
Espalda Inferior
I Prateleira Central N
U Central Shelf 1Pc =
= Estante Central
Divisdo Central Vidro
10 Division Central 1Pc 24 Glass 3Pc
k& Division Central Vidrio
-
o

Home Aporé | Aporé Home | Home Aporé



p.

-
PASSCO 01 COMECE AMONTAGEM PELA PECA 1, PARAFUSE AS PECAS 6 NAPECA 1;

-
PASS0O 03 PARAFUSE E ENCAIXE AS PECAS 5 E 7 NAS PECAS 1,2E 3;

STEP 01 START ASSEMBLY BY PART 1, SCREW PARTS 6 IN PART 1;
PASO 01 MONTAJE PARA EL INICIO PARTE 1 PARTS TORNILLO 6 DE LAPARTE 1;

=

'd . .
PASS0 02 ENCAIXE E PARAFUSE AS PECAS 2, 3E 4 NAPECA 1, JA PARAFUSANDO OS PES;
STEP 02 PLACE AND SCREW PARTS 2, 3 AND 4 IN PART 1, ALREADY SCREWING YOUR FEET;
PASO 02 PARTES DEACOPLAMIENTO Y EL TORNILLO 2, 3 Y 4 EN LA PARTE 1 DESDE ATORNILLANDO PIES:

Cawlha-//‘j
Peg
Espl'ga 3

=Cantoneira 4 Furos

SF’carrea\LEsx:i]D 4 hole angle bracket _______———-—“_______ §
Tomillo 5x40 So_p_cin_e_g g\gu,ueros--g
Pé
Foot
Pig
. AN

>y

STEP 03 SCREW AND FIT PARTS 5 AND 7 IN PARTS 1, 2 AND 3;
PASO 03 TORMNILLO Y FITTING Y PARTES 5 7 EN LAS PARTES 1,2 Y 3;

~

Para1 Sxd0
Screw 5xd0
Torniflo 5x40 | — __ B

7

Paraf 5x40
Screw 5x40
Tornillo5x40

— —] et

L
———Cavilia ="
= b | 0§,
Espiga |=—=—"]|

Cantoneira 4 Furos
4 hole angle bracket
Soporte 4 Agujeros

Cantoneira 4 Furos
4 hole angle bracket
Soporte 4 Agujeros

/N

e ~
PASSO04 PARAFUSE APECAS NAPECA 1 E 10 NAPEGA, PARAFUSE E ENCAIXE APECA9 NAS PECAS 5, 6E 7;
STEP 04 SCREW PART 6 ON PART 1 AND 10 ON PART 9, SCREW AND PLACE PART 8 IN PARTS 5, 6 AND 7;

PASO 04  TORNILLOAPARTE IN6 10 1 Y LA PIEZA DE TRABAJO 9, Y EMPUJE EL PARTE § EN PARTES 5,6 Y 7;

S J\
_E;agxéD:_-—'_—'_—';_—;_'—- )
i ‘Screw 5x40 Paraf 5x40
e Tornillo 5x40 Screw 5x40
Paraf 5x40 )
Screw 5x40 T Cavilha
Tornillo 5x40 Trapézio Peg
Trapeze Espiga
Trapscio
=
| _____,_-[———‘____
7::]»._\ ________—————‘_ W)

Tomillo 5x40

vy

-
PASS0O 05 PARAFUSE APECA 11 NAS PECAS 5, T E 10;

STEP 05 SCREW PART 11 IN PARTS 5, 7 AND 10;
PASO 05 TORNILLO PARTE 11 EN LAS PARTES 5, 7 Y 10;

e Minifix
Minifix rapézio Minifix
Minifix & | Trapeze  Minifx

Minifix = Trapecio

AN

'd .

PASS0O 06 ENCAIXE E PARAFUSE AS PECAS 12, 13 E 14 NAPEGA 11 E FIXAR OS PAINEIS 15E 16;
STEP 06 PLACE AND SCREW PARTS 12, 13 AND 14 ON PART 11 AND SECURE PANELS 15 AND 16;
PASO 06 TORNILLO PARTES 12, 13 Y 14 EN LA PARTE 11 Y FIJACION DE LOS MODULOS 15 Y 16;

__ CGanloneiradFiros

& 4hole angle'bracket &
'y Soporte x-‘a;u;
e s || 16
@ @ ¢
ey | e —
2 &
K 13@ 12
W @ “11 15
pod &

M. r pr - — ]
Miqulilflif( H E L
Minifix [ — ]_ —
E I  Paral 50 I
——Screw Sxdl— _E r

[~ Tomillg x40 ———o

VISTA TRASEIRA
VISTA POSTERIOR

~

"y
04/05/2017




s s ™~
PASSO 07 PARAFUSE APECA 17 NAS PECAS 11, 18 E 19, PARAFUSE A PECA 18 NA PECA 12; PASS0 08 ENCAIXE E PARAFUSE A PECA 19 NAS PECAS 12, 13E 14;
STEP 07 SCREW PART 17 IN PARTS 11, 18 AND 19, SCREW PART 18 IN PART 12, STEP 08 FITTING AND SCREWING PART 19 IN PARTS 12, 13 AND 14;
PASO 07 LAPARTE 17 EN LAS PARTES 11, 18 Y 19 SCREW, TORNILLO EN UNA PARTE 18 PARTE 12; PASO 08 LAPARTE DEAJUSTE Y EL TORNILLO 13 EN LAS PARTES 12, 13 Y 14;
R Cavilha i 40—
IMSRPRREREE . | TR Peg =y ——19=
N | e N Espiga ; Paraf 5xd0___————
| [ ————{— Screw 5x40
oy "oy | 1 6 Tomillo 5x40
i a ) Conexéo Angular
Paraf 5x40 : : Angle Connection =
Screw 5x40 = i Conexién Angulo
e Tomillo 5x40
© et 1 5 /" 2 u
[ S — o Lo
1 7 Cantoneira 4 Furos
4 hole angle bracket
1 }; Soporte 4 Agujeros
| e
= g —
__ Paraf 5x40
—__ Screw 5x407
~ Tornillo-5x403
T =
TTTTe—
= R ——| (]
-
VISTA TRASEIRA = VISTA TRASEIRA
VISTA POSTERIOR VISTA POSTERIOR
. AN J

20

Paraf 5x40
Screw 5x40
Tornillo 5x40

—PEE50

Screw 5x40 e,
Tornillo 5x40

VISTA TRASEIRA

Esp:%a

PASSO 09 PARAFUSE APECA 22 NAPECA 19 E PARAFUSE A PECA 20 NAS PECAS 19 E 22;
STEP 09 SCREW PART 22 ON PART 19 AND SCREW PART 20 ON PARTS 19 AND 22;
PASO 09 TORMILLO PARTE 22 PARTE 19 Y EL TORNILLO DE LA PARTE 20 EN LAS PARTES 19 Y 22;

PASSO 10 PARAFUSE APECA 24 NAS PECAS 15E 16;
STEP 10 SCREW THE PART 24 IN THE PARTS 15 AND 16;
PASQ 10 LA PARTE DE ROSCA 24 EN LAS PARTES 15 Y 16;

——

Suporte Vidro

——24 ~—Glass-Supporte

Soporte Vidrio ¢y

BACK VIEW
VISTA POSTERIOR Al t7
(=)
A
s '

PASSC 11 PREGUE AS COSTAS; PASSO 12 MONTEE O SUPORTE TV E A PORTA E COLOQUE AMESMA JUNTO COM A PRATELEIRAS;
STEP 11 NAIL THE BACKS; STEP 12 MOUNT THE TV SUPPORT AND THE DOOR AND PLACE THE SAME TOGETHER WITH SHELF 8;.
PASO 11 CLAVE LA ESPALDA; e PASO 12 COLINA SOPORTE DE LATV'Y LA PUERTA Y PONER LA MISMA JUNTO COM ESTANTE 8.

—
_—————— ]
e ———au

SEGUIR ORIENTACOES QUE SE ENCONTRAM
DENTRO DA CAIXA DO SUPORTE. . >
FOLLOWING GUIDELINES THAT ARE FOUND [
INSIDE THE SUPPORT BOX. ®
SIGA LAS INSTRUCCIONES SE
SOPORTE EN CAJA.

Guia =
Guide — i
Guia ““‘——-.:j -
Paraf 4x25 ——'_'_ﬁ_—'_'_ﬁ—L
Fixador Metalico Screw 4x25 —_—
= 23 Metalic Fastener, = Tornillo 4x25 21 ™ Pino Suporte
- Sujetador Melalico — -1 21 Support Pin
] 28 i o e —
Clavo oldana —_— —
N o Raler b P 0
i . P 'oela VISTA TRASEIRA —
- ~Nai— |~ "BACK VIEW B —— W
e W VISTA POSTERIOR v
- . J
\_ J
04/05/2017




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

